REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que a estrada municipal que liga o distrito de Botafogo a vizinha cidade de Pirangi não é asfaltada e se encontra danificada por crateras, conseqüências causadas pelas chuvas ou atrito provocado por veículos no decorrer do tempo;

Considerando que esta superfície desprovida de pavimentação asfáltica e repleta de buracos causam danos aos veículos e prejuízos à saúde devido à poeira ficar suspensa no ar, impossibilitando o prosseguimento do trafego;

Considerando que é direito e dever do Vereador fiscalizar e opinar sobre as atividades da Municipalidade;
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar para que informe a este Legislativo se há alguma dificuldades na realização de uma terraplanagem na estrada municipal que liga o Distrito de Botafogo à cidade de Pirangi.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de fevereiro de 2.002.

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR – PSD

req17-02
“Deus Seja Louvado”